ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

					     РЕШЕНИЕ

от  22 июня  2015 года                                    5/1

 О внесении изменений
в решение сельского Совета депутатов
№ 51/2 от 24.12.2008 "О земельном налоге
 на территории Рыбинского сельского поселения"

      На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, рассмотрев протест прокуратуры Ольховского  района, на территории Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района , а также с целью приведения в соответствие  действующему законодательству,
 руководствуясь Уставом Рыбинского сельского поселения сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. П.п. 3  п.1 исключить.
     2. Дополнить п.2.1 решения и изложить в следующей редакции:
"- ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных дел."
     3. П.1  дополнить  подпунктом  следующего содержания:
"3) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома."
     4.П.3.1. изложить в следующей редакции:
"Налогоплательщиками-  организациями, физическими  и юридическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями ( за земельные участки, используемые при осуществлении  предпринимательской деятельности), налог и авансовые платежи по налогу  подлежат уплате налогоплательщиками - организациями в срок не ранее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
       5. П.5.  изложить в следующей редакции:
"Установить на территории Рыбинского сельского поселения налоговые льготы по уплате земельного налога, в том числе освободить от уплаты земельного налога:
- организации и учреждения уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации - в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;
- организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;
- религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;
- общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе созданные как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;
-организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда - не менее 25 процентов, - в отношении земельных участков, используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации по согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг);
-учреждения, единственными собственниками имущества которых являются указанные общероссийские общественные организации инвалидов, - в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям;
- организации народных художественных промыслов - в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов."
   6. П.п.2 п.5.1. изложить в следующей редакции:
"2)инвалидов 1 и 2  групп инвалидности;"

7. Направить главе Рыбинского сельского поселения Ольховского муниципального района Волгоградской области   для подписания и опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                   В.А.Любаков